Ad Nobilitatem Curlandiae vt Ciuitates circa inra earum conferuetit,
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d Refponfum Regium a DD. Mandatariis Cinitatum Curlandiae & Se-
migalliae Gen. D. D. Deputatis Gen. Equ. Ordinis traditurn refpon-
detur hifee, quia Conuentus publicus pro hac vice fucceflu caruit,

fed in aliud tempus dilatus, Refolutionem quoque inidtempus differri.  Sig-
natum Mitauiae die §. Iunii 1654

’f’lfiiw |
B
Heinricus de Plettenberg,

pro’ tempore Deputatorum Marefchallus.

No. XXL

Celfiffime Princeps, Domine Gratiofiffime.

oftquam Grauamina a Gen. Equ. Ordine antea prolata ad noftras ma-
P fus venerunt, ex quibus perfpeximus, quod quaedam contra Ciuitates
quoque & ftatum Civicum adduéa fint, ideo pro fua iuftiflima de-
fenfione fequentia inferre neceflarium ipfae duxerunt. Antequam autem
quicquam pro infringendis Grauaminibus ftatus Nobilitaris inferant; pro=
voeant -adhuc femel ad Tus fuum acquifitum & radicatum, & ‘ad ea iura,
quibus tanquam Homines Germanici liberi non folum a prima fundatione
privilegiati, fed etiam tam Decifis Commifforialibus quam Ducalibus ac
Regiis declarationibus & confirmationibus prouifs, pracfertim vero per nu-
perrimum obtentum Refponfum Regium de die 12. Febr. anno 1649. in
omnibus punétis & claufulis redintegratifunt, quandoquidem in eo fequen-
tia continentur: ~Quum vna cum Equeftri Ciuicus fe {ubiecerit ordo &c.
&c. folenniffime proteftantur, fe, quoniam propofita’ Grauamina partim
nihil ‘noui in fe continent, {ed antiqua tantum repetunt, quac vero olim
jam funt refutata, & difcufla, ab his omnibus per hant faciendam refponfi-
onem non latum quidem vnguem difcefluras, fed potius anterioribus fuis
Proteftationibus iam reiterandis firmiffime inhaerere.

Extratum pzméformn huc pertinentivim.

‘ /&kd 15. punétum itaque, quod attinet, vniuerfae Ciuitates eum inperti-
I pentem reputant, dum ad illud, fi per id ifti, qui extra Ducatus funt,
indigitantur , refpondere non necefle habeant, quod fi autem fibi per in-
direétum hoc aliquid imputari velit, iure fuo acquifito nituntur, & fibi
in certo cafu vi fratutorum §. 62. & nouiffimi Regii Refponfi, praefcriptio-
nem Kmetonum in Ciuitatibus referuant.

Quod in puncto 36 pro re Cauponaria & libera emtione & venditio-
ne in Nundinis, & foris hebdomadalibus Ciuitatum exercenda iterum re-
capitulatur, mirandum fane, quod tam cito, quae in his quoque inter alia
anno 1644. die T0. Junii fententionata funt, obliuioni Gen. Equ. Ordo
dederit. Quae omnia tamen, vt infra ad punétum 38. fufius allegabitur,
in vim rei iudicatae tranfierunt, & defiuper Regiae Confirmationes fubfe-
quutae funt. Quapropter Ciuitates ne digitum quidem ab his difcedere
poflnt.  Alias notorium eft, quod in Nundinis Peregrinis feu non incolis

cum peregrinis feu non incolis negotiari liceat, in quo iure quoque nemo
impe-
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impeditur, quod vero ad fora hebdomadalia attinet, quia illa in vtilita~
tem Ciuium pro’ quaeftu proprio & quotidiana vitae {fuftentatione pro-
curandis inftituta funt, fumma foret iniquitas, fi in his peregrinis feu
non incolis permitteretur, panem illum & quaeftum, quem hifce onerofis
temporibus graui fudore ciues quaerere debent, ipforum oribus praeripere.
Quod quoque Sacra $ua Maieftas bene perpendit, & ea propter, ne pro-
poliis civitatibus commeatus, nedum quae iam ad fora funt aduecta, fub-
ducerentur;, fuo Regio Refponfo.obuiam ire, :& ifti malo mederi clemen-
tiffime voluit, dum illud ita fonat:' = Cum {emper propolia Prouinciis &
Ciuitatibus noxia & damnofa &c. &c.  Ira Ciuitates contra eos, qui his
contravénitint, proteftando fibi per expreflum aétionem referuant.

Quod ad menfuram & pondus {pe@at, Goldinga & Baufca inferunt,
quod genuinis fignatis pondere, wlna,” modis ‘& Medimnis vtantur,  ita
vt cum Litthuanis ad modios, in quos quatuor: Medimni numerantur; cum
Kmethonibtis autem ad Medimnos, quarum 6. pro vno modio quidem nu-
merantur, fed ipfis dimidio plispecuniae quoque foluitur;, contrahunt.
Hinc ipfis defraudatio hac in re imputari iure nen poteft. '

Pun&um 38 Ciuitates vniuerfae pluribus refutare necefle non ha-
bent, quoniam anteriora tantumi repetita, cum.tamen poft Landum pu-
blicum anni 1662: ex controuerfia Partium praefertim Nobilium Parochiae
Baufcenfis & ciuitates' res decifa, & in fubfequente Laudo publicor anni
1645. in his decifis acquietum, imo ad faGum die 25. Septembr. anno
1648. remiffum ad fururum Regem, a SacraRegia Maieftate! Craconiae in
felicis ‘coronationis Comitiis Anno 1649. die 12: Febr. .cum ‘& Delegati
Gen: Fqu. Ordinis adfuérunt ,, & aliquid obiicere: non-valuerunt, vniuer-
farum Cinitatum Politrae in omnibus pun@is; & claufulis non folum reaf-
fumtae , fed etiam clementiflime confirmatae funt, & fic ius radicatum &
acquifitum ‘habent ;' quare fubmiffiflime petunt, vt circa’ ea libere confer-
ventur. :
Ad pun&um 40 refpondetur, quod Status Ciuicus tales leges fumtu-
arias, quae liberos homines Germanicos decent, aflumere non fint detre-
&aturae, vt hae leges tamen vicinis Ciuitatibus Prufliae & Liuoniae con-
formes fint, dum non deterioris conditionis funt, & nunquam bonis fe in-
fticutis fubduxerunt, minimaque:luxuria penes fe deprehenditur.

Pun&tum 46 Ciuitatum votis refponder, & ab ipfis follicitatur, vt
Propolia & Kmethontim Braxationes pro venditione, ac mercimoniorum
exercitium fecundum Lauda publica vetantur, imo opificibus, qui ruri
habitant (in Ciuitatibus enim certis Legibus funt circumf{cripti) vltra ar-
tem fuam opificiariam {ibi quid arrogare & vfurpare non permittatur, coe-
teroquin ad {uas a Principe Domino fuio datas, & iterum confirmatas or-
dinationes neque minus ad Regium Refponfum de die 12. Febr. 1649. in
quo exprefle continetur, quod contra pracuaricantes Regio Inftigatori actio
referuaretur, prouocant. '